
団長 副団長 本部部長 分団長 副分団長 部長 班長 団員 機能別団員 指導員等

82,500 69,000 60,000 50,500 45,500 38,000 37,000 36,500 18,000 40,000

・災害出動 2時間未満2,000円、2時間以上4時間未満4,000円、４時間以上8,000円

・災害以外の出動 4時間未満2,000円、4時間以上4,000円

退職報償金金額表

階級＼勤務年数
2年以上
4年未満

4年以上
6年未満

6年以上
8年未満

8年以上
10年未満

10年以上
15年未満

15年以上
20年未満

20年以上
25年未満

25年以上
30年未満 30年以上

143,000 239,000 249,000 304,000 344,000 459,000 594,000 779,000 979,000

136,000 229,000 234,000 284,000 329,000 429,000 534,000 709,000 909,000

129,000 219,000 224,000 264,000 318,000 413,000 513,000 659,000 849,000

124,000 214,000 219,000 254,000 303,000 388,000 478,000 624,000 809,000

119,000 204,000 209,000 244,000 283,000 358,000 438,000 564,000 734,000

114,000 200,000 204,000 239,000 264,000 334,000 409,000 519,000 689,000団員

階級

金額（円）

出動報酬

年報酬

団長

副団長

分団長

副分団長

部長及び班長


